[image: image1.jpg]ACCOLWNALKA

ПРОТОКОЛ № 15
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                        13 апреля 2017 года

Время начала заседания Совета: 11 часов 00 минут.

Время окончания заседания Совета: 12 часов 00 минут.

Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 11 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. – президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников С.Н.

Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.

Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета Ассоциации принимают участие 11 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
3. О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
3.1. Рассмотрение и утверждение даты, места, времени проведения внеочередного Общего собрания и иных организационных вопросов.

3.2. Рассмотрение вопросов для включения в повестку дня внеочередного Общего собрания.
3.3. Утверждение текста Уведомления о созыве внеочередного Общего собрания.
Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:
По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от ООО «ОмегаСтрой», а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил Ассоциации и результатам проверки достоверности сведений об организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной организации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам.
Совет Ассоциации решил:

1. Принять ООО «ОмегаСтрой» - ОГРН 1147154008264 в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и выдать в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации Свидетельство о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
23. Монтажные работы
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>

Голосовали: «за» - единогласно.
По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «Вектор», а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об организации и оценке соответствия организации Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.
Совет Ассоциации решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «Вектор» - ОГРН  1027101418541 в части
- расширения вида работ и выдачи допуска к его выполнению на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

24. Пусконаладочные работы
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу»: «О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил присутствующим о необходимости, в связи с замечаниями Ростехнадзора, переутвердить принятые Общим собранием членов Ассоциации 23.03.17 г. внутренние документы Ассоциации в рамках изменений законодательства о градостроительной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», утвердить дату, время проведения собрания, повестку дня и текст уведомления о созыве собрания.
Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» - 4 мая 2017 года. Время начала работы собрания - 14 часов. Начало регистрации - в 13 часов 30 минут.
Голосовали: «за» - единогласно.

2. Утвердить место проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» - зал заседаний Ассоциации по адресу: г. Тула, ул. Михеева, д. 17, оф. 601.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. Предварительно утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»:

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в рамках изменений законодательства о градостроительной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Разное.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. Утвердить текст уведомления о созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

Исполнительному органу Ассоциации:

1. Направить уведомление о созыве внеочередного Общего собрания всем членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в установленном порядке.

2. В установленные сроки подготовить и разместить на сайте Ассоциации документы, касающиеся проведения внеочередного Общего собрания.

Голосовали: «за» - единогласно.
Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева